
Vážení rodiče a milé děti třídy 3. M Berušky, 
 
v tomto týdnu Vám chceme nabídnout aktivity, které jsou zaměřeny na sport a pohyb. Jde o rozvoj paměti a 
estetického vnímání, kterým zdobení vajíček určitě je. Tento týden je trochu specifický svou délkou, proto je i 
množství úkolů nižší než obvykle. 
 
Jsme velmi rádi, za všechny zasílané obrázky, fotografie a jiné materiály, které dokazují, že vás práce skutečně 
bavila. Děkujeme tedy za Vaši iniciativu a těšíme se na další spolupráci. 
 
Pro děti neplnící povinnou školní docházku není vypracování povinné! 
 
V případě nejasností nebo jiných dotazů se neváhejte obrátit na můj email: hana.hojgrova@zsbohun.cz, 
Držím palce a budu se těšit brzy na viděnou. 

Hana Hojgrová, třídní učitel pro třídu „Berušky“. 
 
 
TÝDEN 29. 3. – 2. 4. 2021 
INTEGROVANÝ BLOK: JARO 
TEMATICKÝ CELEK: NAŠI MAZLÍČCI 
 

HLAVNÍ TÉMA: Velikonoce 
 
 
Tabulka činností na celý týden: 
 

Den Vzdělávací nabídka Činnosti 

29. 3. 2021 Jazyková výchova - rozvoj řečových 
schopností, částečný nácvik textu, 
výrazný přednes a cvičení paměti. 
 

Báseň "Velikonoční", Hudební 
výchova - opakování písní o jaru 

30. 3. 2021 Výtvarná výchova - motivace: 
vyprávění o Velikonočních zvycích a 
tradicích, grafomotorické prvky - 
kruhy dle velikosti, ovál zuby, rozvoj 
jemné motoriky. 
 

Pracovní list - výzdoba kraslice 
"Zdobím vejce, maluji, komu že ho 
daruji?" a  „Tvoje kuřátko“. Nácvik 
psaní. 

31. 3. 2021 Zdravotní motivované cvičení „Zajíc v 
lese“ 
Pracovní výchova : 
Dárek k Velikonocům z papíru, 
stříhání, lepení, vybarvení. 
Zdobené vajíčko 
 

Cvičení s míčkem, gumou. Dle vašich 
možností. 
 
Stojánek na vajíčka, nebo vyfouknuté 
vajíčko zdobené temperkou (případně 
jinou technikou). Vyberte prosím 
jedno z toho. 

1. 4. 2021 Velikonoční prázdniny  

2. 4. 2021 Velikonoční prázdniny  

 
 
 
  



PONDĚLÍ: Příloha 1.                 29. 3. 2021 
Báseň „Sluníčko“   

Sluníčko dnes krásně hřeje, 

mamku, taťku, mě i tebe. 

 

Slavíme dnes jarní svátky, 

vejce dáme do ošatky. 

V pondělí k nám přijdou kluci 

s pomlázkami pro kraslici. 

 
Báseň „Velikonoční“   

Mouka, cukr, kousek kvásku, 

těsto kyne vesele, 

mazanec se v troubě peče, 

honem vyskoč z postele! 

Už se těší na pomlázku, 

děti, táta, babička, 

děda plete z vrby proutí, 

máma barví vajíčka. 

 
Postup: 
Dítěti přečtěte obě básničky, promluvte s ním o obsahu a slovech v textu. Mohou to být slova, kterým třeba 
nerozumí. Pak nechte dítě vybrat tu básničku, která se mu víc líbí. Vybraná slova můžete společně vytleskat 
nebo namalovat. Básnička se tak lépe uloží v paměti. 
 
Opakování písniček o jaru: 
„Jaro, léto, podzim, zima“ 
„Jaro, jaro, jaro už je tu“ 
„Voláme sluníčko“ 
 
Písničky naleznete v dokumentaci z předchozích týdnů. 
 
 

ÚTERÝ: Příloha 1.                 30. 3. 2021 

 
Velikonoční zvyky: 
Vyprávění o tradicích z pracovního listu „Symboly Velikonoc a důležité dny“. 
 
Pracovní listy níže v dokumentu. 
 
 
"Zdobím vejce, maluji, komu že ho daruji?" a „Tvoje kuřátko“ 
Nácvik psaní a grafomotoriky. Dobré je hlídat správný úchop psacího náčiní, způsob sezení u stolečku a 
soustředění dítěte. Tahy by měly být plynulé, provedené s lehkostí. 
 
Pracovní listy níže v dokumentu. 
 
 
 
 
 
  



 
STŘEDA: Příloha 1.                 31. 3. 2021 

 
 
Zdravotní cvičení „Zajíc v lese“ 
V příloze jsou pomůcky „prádelní guma a overball“. Overball je možné náhradit běžným míčkem. Prádelní 
gumu nahradit nelze. Pokud ji tedy nemáte, tak dané cviky vynechejte. Žíněnku pro válení na zemi lze nahradit 
podložkou pro cvičení, silnější dekou apod. Ze souboru tedy vyberte taková cvičení, která jsou pro vás v rámci 
domácího prostředí zvládnutelná. 
 
Pracovní listy níže v dokumentu. 
 
 
 
Výroba „Stojánek na vajíčka“ 
Vyrobte si jednoduchý stojánek na vajíčka. Pokud nemáte žlutý papír, můžete vybarvit i pastelkou, temperou 
apod. Při stříhání je pro dítě lepší více otevírat nůžky a stříhat po menších částech (tj. nedostřihovávat do 
špičky nůžek). Takové stříhání je mnohem snadnější, i když je papír silnější. Navíc se více zdokonaluje 
koordinace oko ruka a soustředění dítěte. 
 
Pracovní listy s postupem níže v dokumentu. 
 
Výroba „Zdobené vajíčko“ 
 
Připravte si: Vatovou tyčinku, temperky nebo jiné barvy na zdobení vajíček + vyfouknuté vajíčko. Pak ozdobte 
dle vlastní fantazie (tečky, jarní vzory apod). Pokud máte v domácnosti nachystáno na určitý typ zdobení 
(například voskem, cibulí apod.), tak můžete klidně zdobit i vlastním stylem. 

 

Ukázka možného zdobení níže v dokumentu. 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


